
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 12 ноября 2018 года  № 475  
 

 

О принятии в первом чтении проекта областного закона  

"Об областном бюджете Ленинградской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

 

Рассмотрев проект областного закона "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"  

в соответствии с областным законом от 26 сентября 2002 года № 36-оз 

"О бюджетном процессе в Ленинградской области", Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Принять проект областного закона "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"  

в первом чтении. 

 

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ленинградской 

области на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области в сумме 113 845 818,7 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области 

в сумме 120 356 648,9 тысячи рублей; 

прогнозируемый дефицит областного бюджета Ленинградской области 

в сумме 6 510 830,2 тысячи рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на 2020 год и на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области на 2020 год в сумме 119 706 961,3 тысячи рублей  

и на 2021 год в сумме 120 577 051,6 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

на 2020 год в сумме 125 156 440,4 тысячи рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 4 666 502,6 тысячи рублей, и на 2021 год  



2 

 

в сумме 122 517 996,6 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 6 756 137,3 тысячи рублей; 

дефицит областного бюджета Ленинградской области на 2020 год  

в сумме 5 449 479,1 тысячи рублей и на 2021 год в сумме 1 940 945,0 тысячи 

рублей. 

 

4. Утвердить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы 

физических лиц, заменяющие дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов, городского округа, на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1. 

 

5. Установить, что распределение акцизов на автомобильный 

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, осуществляется в следующем порядке: 

90 процентов – в областной бюджет Ленинградской области; 

10 процентов – в бюджеты муниципальных образований Ленинградской 

области в соответствии с дифференцированными нормативами отчислений 

на 2019 год, установленными пунктом 6 настоящего постановления. 

 

6. Установить дифференцированные нормативы отчислений от акцизов 

на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, в бюджеты 

муниципальных образований Ленинградской области на 2019 год согласно 

приложению 2. 

 

7. Установить, что поправки для рассмотрения во втором чтении проекта 

областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" направляются в постоянную 

комиссию по бюджету и налогам Законодательного собрания Ленинградской 

области через канцелярию Законодательного собрания в течение 12 дней. 

 

8. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением  

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 12 ноября 2018 года № 475 

(приложение 1) 

 

 

 

 
Дополнительные нормативы 

отчислений от налога на доходы физических лиц,  

заменяющие дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности муниципальных районов, городского округа,  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

 

 
№ 

п/п 
Наименование  

муниципального образования 
Норматив (процентов) 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 Бокситогорский муниципальный район 38,32 38,55 39,1 

2 Волосовский муниципальный район 57,37 58,67 59,3 

3 Волховский муниципальный район 19,43 19,15 19,6 

4 Всеволожский муниципальный район 3,56 3,58 3,58 

5 Выборгский район 6,8 6,62 6,91 

6 Гатчинский муниципальный район 14,75 14,99 15,1 

7 Кингисеппский муниципальный район 2,86 2,76 1,9 

8 Киришский муниципальный район 1,94 1,8 1,77 

9 Кировский муниципальный район 12,3 12,74 12,97 

10 Лодейнопольский муниципальный район 47,6 48,0 48,1 

11 Ломоносовский муниципальный район 2,43 2,29 2,21 

12 Лужский муниципальный район 25,84 25,9 26,3 

13 Подпорожский муниципальный район 61,5 62,8 62,8 

14 Приозерский муниципальный район 18,25 19,0 19,27 

15 Сланцевский муниципальный район 39,19 40,81 41,39 

16 Тихвинский муниципальный район 12,5 12,97 13,04 

17 Тосненский район 15,73 15,73 15,97 

18 Сосновоборский городской округ 0 0 0 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением  

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 12 ноября 2018 года № 475 

(приложение 2) 

 

 

 

 
Дифференцированные нормативы 

отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,  

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)  

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые  

на территории Российской Федерации, в бюджеты  

муниципальных образований Ленинградской области  

на 2019 год 

 

 
№ 

п/п 
Наименование  

муниципального образования 
Норматив  

(процентов)  
1 2 3 

1 Бокситогорский муниципальный район 0,28891 

1.1 Бокситогорское городское поселение 0,04981 

1.2 Большедворское сельское поселение 0,04812 

1.3 Борское сельское поселение 0,02188 

1.4 Ефимовское городское поселение 0,08157 

1.5 Климовское сельское поселение 0,02019 

1.6 Лидское сельское поселение 0,07445 

1.7 Пикалёвское городское поселение 0,03852 

1.8 Радогощинское сельское поселение 0,01957 

1.9 Самойловское сельское поселение 0,05675 

2 Волосовский муниципальный район 0,08868 

2.1 Бегуницкое сельское поселение 0,02046 

2.2 Беседское сельское поселение 0,00943 

2.3 Большеврудское сельское поселение 0,03087 

2.4 Волосовское городское поселение 0,02562 

2.5 Губаницкое сельское поселение 0,01779 

2.6 Зимитицкое сельское поселение 0,00685 

2.7 Изварское сельское поселение 0,02517 

2.8 Калитинское сельское поселение 0,02162 

2.9 Каложицкое сельское поселение 0,01361 

2.10 Кикеринское сельское поселение 0,02081 

2.11 Клопицкое сельское поселение 0,00934 

2.12 Курское сельское поселение 0,02357 

2.13 Рабитицкое сельское поселение 0,00809 

2.14 Сабское сельское поселение 0,02090 

2.15 Сельцовское сельское поселение 0,01174 

2.16 Терпилицкое сельское поселение 0,00845 



2 

 
1 2 3 

3 Волховский муниципальный район 0,00098 

3.1 Бережковское сельское поселение 0,02482 

3.2 Волховское городское поселение 0,12283 

3.3 Вындиноостровское сельское поселение 0,01272 

3.4 Иссадское сельское поселение 0,03122 

3.5 Кисельнинское сельское поселение 0,02615 

3.6 Колчановское сельское поселение 0,04154 

3.7 Новоладожское городское поселение 0,03176 

3.8 Пашское сельское поселение 0,10425 

3.9 Потанинское сельское поселение 0,05462 

3.10 Свирицкое сельское поселение 0,03540 

3.11 Селивановское сельское поселение 0,02375 

3.12 Староладожское сельское поселение 0,01779 

3.13 Сясьстройское городское поселение 0,06698 

3.14 Усадищенское сельское поселение 0,01228 

3.15 Хваловское сельское поселение 0,03834 

4 Всеволожский муниципальный район 0,00907 

4.1 Агалатовское сельское поселение 0,03327 

4.2 Бугровское сельское поселение 0 

4.3 Всеволожское городское поселение 0,16446 

4.4 Дубровское городское поселение 0,02695 

4.5 Заневское городское поселение 0,02864 

4.6 Колтушское сельское поселение 0,11144 

4.7 Кузьмоловское городское поселение 0,01628 

4.8 Куйвозовское сельское поселение 0 

4.9 Лесколовское сельское поселение 0,03184 

4.10 Морозовское городское поселение 0,02553 

4.11 Муринское сельское поселение 0,01317 

4.12 Новодевяткинское сельское поселение   0,00747 

4.13 Рахьинское городское поселение 0,02375 

4.14 Романовское сельское поселение 0,03514 

4.15 Свердловское городское поселение 0,06556 

4.16 Сертоловское городское поселение 0,03202 

4.17 Токсовское городское поселение 0,05355 

4.18 Щегловское сельское поселение 0,01788 

4.19 Юкковское сельское поселение 0,03647 

5 Выборгский район 0,00098 

5.1 Выборгское городское поселение 0,09713 

5.2 Высоцкое городское поселение 0,01503 

5.3 Гончаровское сельское поселение 0,07445 

5.4 Каменногорское городское поселение 0,21871 

5.5 Красносельское сельское поселение 0,05702 

5.6 Первомайское сельское поселение 0,07534 

5.7 Полянское сельское поселение 0,09882 

5.8 Приморское городское поселение 0,09856 

5.9 Рощинское городское поселение 0,16553 

5.10 Светогорское городское поселение 0,05728 

5.11 Селезнёвское сельское поселение 0,05097 

5.12 Советское городское поселение 0,07552 



3 

 
1 2 3 

6 Гатчинский муниципальный район 0,11732 

6.1 Большеколпанское сельское поселение 0,02535 

6.2 Веревское сельское поселение 0,05675 

6.3 Войсковицкое сельское поселение 0,02090 

6.4 Вырицкое городское поселение 0,22557 

6.5 Гатчинское городское поселение 0,13840 

6.6 Дружногорское городское поселение 0,02606 

6.7 Елизаветинское сельское поселение 0,05604 

6.8 Кобринское сельское поселение 0,06956 

6.9 Коммунарское городское поселение 0,04617 

6.10 Новосветское сельское поселение 0,02766 

6.11 Пудомягское сельское поселение 0,03371 

6.12 Пудостьское сельское поселение 0,04661 

6.13 Рождественское сельское поселение 0,04874 

6.14 Сиверское городское поселение 0,10389 

6.15 Сусанинское сельское поселение 0,06049 

6.16 Сяськелевское сельское поселение 0,05310 

6.17 Таицкое городское поселение 0,03576 

7 Кингисеппский муниципальный район 0,05711 

7.1 Большелуцкое сельское поселение 0,02989 

7.2 Вистинское сельское поселение 0,03380 

7.3 Ивангородское городское поселение 0,02411 

7.4 Кингисеппское городское поселение 0,06511 

7.5 Котельское сельское поселение 0,09971 

7.6 Кузёмкинское сельское поселение 0,03149 

7.7 Нежновское сельское поселение 0,03309 

7.8 Опольевское сельское поселение 0,03122 

7.9 Пустомержское сельское поселение 0,03353 

7.10 Усть-Лужское сельское поселение 0,04252 

7.11 Фалилеевское сельское поселение 0,02277 

8 Киришский муниципальный район 0 

8.1 Будогощское городское поселение 0,07979 

8.2 Глажевское сельское поселение 0,03318 

8.3 Киришское городское поселение 0,03941 

8.4 Кусинское сельское поселение 0,01699 

8.5 Пчевжинское сельское поселение 0,02535 

8.6 Пчевское сельское поселение 0,02242 

9 Кировский муниципальный район 0,05551 

9.1 Кировское городское поселение 0,06805 

9.2 Мгинское городское поселение 0,06760 

9.3 Назиевское городское поселение 0,07214 

9.4 Отрадненское городское поселение 0,06618 

9.5 Павловское городское поселение 0,02268 

9.6 Приладожское городское поселение 0,01236 

9.7 Путиловское сельское поселение 0,03149 

9.8 Синявинское городское поселение 0,00978 

9.9 Суховское сельское поселение 0,03932 

9.10 Шлиссельбургское городское поселение 0,02731 

9.11 Шумское сельское поселение 0,03389 



4 

 
1 2 3 

10 Лодейнопольский муниципальный район 0,12470 

10.1 Алёховщинское сельское поселение 0,11287 

10.2 Доможировское сельское поселение 0,03594 

10.3 Лодейнопольское городское поселение 0,06111 

10.4 Свирьстройское городское поселение 0,02624 

10.5 Янегское сельское поселение 0,03238 

11 Ломоносовский муниципальный район 0,04012 

11.1 Аннинское городское поселение 0,04456 

11.2 Большеижорское городское поселение 0,01334 

11.3 Виллозское городское поселение 0,01592 

11.4 Горбунковское сельское поселение 0,02998 

11.5 Гостилицкое сельское поселение 0,01486 

11.6 Кипенское сельское поселение 0,02980 

11.7 Копорское сельское поселение 0,04697 

11.8 Лаголовское сельское поселение 0,01067 

11.9 Лебяженское городское поселение 0,04652 

11.10 Лопухинское сельское поселение 0,05106 

11.11 Низинское сельское поселение 0,02268 

11.12 Оржицкое сельское поселение 0,01032 

11.13 Пениковское сельское поселение 0,02064 

11.14 Ропшинское сельское поселение 0,05604 

11.15 Русско-Высоцкое сельское поселение 0,01317 

12 Лужский муниципальный район 0,21667 

12.1 Володарское сельское поселение 0,02224 

12.2 Волошовское сельское поселение 0,01601 

12.3 Дзержинское сельское поселение 0,02224 

12.4 Заклинское сельское поселение 0,08788 

12.5 Лужское городское поселение 0,10176 

12.6 Мшинское сельское поселение 0,05853 

12.7 Оредежское сельское поселение 0,02793 

12.8 Осьминское сельское поселение 0,05141 

12.9 Ретюнское сельское поселение 0,01717 

12.10 Серебрянское сельское поселение 0,02624 

12.11 Скребловское сельское поселение 0,03451 

12.12 Тёсовское сельское поселение 0,01308 

12.13 Толмачёвское городское поселение 0,08335 

12.14 Торковичское сельское поселение 0,02562 

12.15 Ям-Тёсовское сельское поселение 0,07054 

13 Подпорожский муниципальный район 0 

13.1 Важинское городское поселение 0,02846 

13.2 Винницкое сельское поселение 0,04252 

13.3 Вознесенское городское поселение 0,04190 

13.4 Никольское городское поселение 0,00783 

13.5 Подпорожское городское поселение 0,09785 

14 Приозерский муниципальный район 0,06556 

14.1 Громовское сельское поселение 0,03754 

14.2 Запорожское сельское поселение 0,05862 

14.3 Красноозёрное сельское поселение 0,02588 

14.4 Кузнеченское городское поселение 0,02126 



5 

 
1 2 3 

14.5 Ларионовское сельское поселение 0,08379 

14.6 Мельниковское сельское поселение 0,08984 

14.7 Мичуринское сельское поселение 0,02624 

14.8 Петровское сельское поселение 0,03336 

14.9 Плодовское сельское поселение 0,04999 

14.10 Приозерское городское поселение 0,07410 

14.11 Раздольевское сельское поселение 0,01121 

14.12 Ромашкинское сельское поселение 0,02615 

14.13 Севастьяновское сельское поселение 0,03549 

14.14 Сосновское сельское поселение 0,07899 

15 Сланцевский муниципальный район 0,00907 

15.1 Выскатское сельское поселение 0,01912 

15.2 Гостицкое сельское поселение 0,00471 

15.3 Загривское сельское поселение 0,02918 

15.4 Новосельское сельское поселение 0,02162 

15.5 Сланцевское городское поселение 0,07392 

15.6 Старопольское сельское поселение 0,03914 

15.7 Черновское сельское поселение 0,01156 

16 Тихвинский муниципальный район 0,15974 

16.1 Борское сельское поселение 0,01824 

16.2 Ганьковское сельское поселение 0,04679 

16.3 Горское сельское поселение 0,02277 

16.4 Коськовское сельское поселение 0,01735 

16.5 Мелегежское сельское поселение 0,02553 

16.6 Пашозерское сельское поселение 0,01201 

16.7 Тихвинское городское поселение 0,13662 

16.8 Цвылёвское сельское поселение 0,05204 

16.9 Шугозерское сельское поселение 0,03709 

17 Тосненский район 0 

17.1 Красноборское городское поселение 0,03629 

17.2 Лисинское сельское поселение 0,03665 

17.3 Любанское городское поселение 0,08246 

17.4 Никольское городское поселение 0,03247 

17.5 Нурминское сельское поселение 0,02081 

17.6 Рябовское городское поселение 0,02081 

17.7 Тельмановское сельское поселение 0,01690 

17.8 Тосненское городское поселение 0,16126 

17.9 Трубникоборское сельское поселение 0,03611 

17.10 Ульяновское городское поселение 0,08655 

17.11 Фёдоровское городское поселение 0,02259 

17.12 Форносовское городское поселение 0,01450 

17.13 Шапкинское сельское поселение 0,03042 

18 Сосновоборский городской округ 0,04812 

  Итого 10,0 

 


